
Informační
 

systém katastru nemovitostí
-

 
nové

 
funkce a služby

 
-

ISSS 2007ISSS 2007
 Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2007Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2007

 
ČÚZK

 Ing. Milan Vaněček, Ing. Jitka Rubešová, Ing. Ivana Valdová



ObsahObsah

••
 

RozRozšíšířřeneníí
 

spoluprspoluprááce sce s
 

evidencemi evidencemi 
celostcelostáátntníího významu ho významu ––

 
EO MVEO MV

••
 

ElektronickElektronickáá
 

podpodáánníí

••
 

Dálkový přístup Dálkový přístup ––
 

orientační mapa parcelorientační mapa parcel

••
 

Definiční bodyDefiniční body
••

 
Webové službyWebové služby



RozRozšíšířřeneníí
 

spoluprspoluprááce sce s
 

evidencemi evidencemi 
celostcelostáátntníího významu ho významu ––

 
EO MVEO MV

••
 

Od března 2006Od března 2006
 

onon--line přebírání line přebírání úúdajdajůů
 

zz
 

evidence obyvatel evidence obyvatel 
systsystéému IISSDE MV mu IISSDE MV ČČR R (EO) (EO) do ISKNdo ISKN
––

 
urychlení a zjednodušení procesu ověřování účastníků řízení urychlení a zjednodušení procesu ověřování účastníků řízení 

––
 

kontrolovaný a zabezpečený přístup (využití LDAP serveru)kontrolovaný a zabezpečený přístup (využití LDAP serveru)

••
 

Od dubna 2007 Od dubna 2007 funkčnost rozšířena ofunkčnost rozšířena o
 

onon--line line 
aktualizaci údajů oprávněných subjektů (OFO)aktualizaci údajů oprávněných subjektů (OFO)
––

 
z centra, z centra, distribucdistribucee

 
zmzměěn na lokn na lokáálnlníí

 
pracovipracoviššttěě

––
 

ddotazotazyy//komunikace ve vymezených komunikace ve vymezených ččasechasech
 (p(přřeveváážžnněě

 
nonoččnníí

 
hodiny)hodiny)



ElektronickElektronickáá
 

podpodáánníí
 

--
 

nnáávrh na zvrh na záápispis

••
 

onon--line zadávání podkladů pro návrhy na line zadávání podkladů pro návrhy na 
vklad do KN a ohlášení změny údajů KNvklad do KN a ohlášení změny údajů KN
––

 
pro uživatele DPpro uživatele DP

––
 

webové formulářewebové formuláře
––

 
povinnpovinnéé

 
vklvkláádandaníí

 
listin listin 

––
 

vytvoření a tisk sestavyvytvoření a tisk sestavy--nnáávrhuvrhu, doručení na , doručení na 
katastrální pracovištěkatastrální pracoviště

––
 

automatizace procesů v ISKN automatizace procesů v ISKN ––
 

zakládání zakládání 
řízení, plombovánířízení, plombování

































Dálkový přístup  Dálkový přístup  ––
 

orientační mapa parcelorientační mapa parcel
 Ing. Jitka RubešováIng. Jitka Rubešová



Dálkový přístup Dálkový přístup --
 

orientační mapa parcelorientační mapa parcel

••
 

Pro registrované uživatelePro registrované uživatele
••

 
https://katastr.cuzk.cz/https://katastr.cuzk.cz/

••
 

Obsahuje:Obsahuje:
••Výpisy z katastru nemovitostíVýpisy z katastru nemovitostí
••Přehled vlastnictvíPřehled vlastnictví
••Informace o řízeníInformace o řízení
••Zjednodušený přístup do KNZjednodušený přístup do KN
••Informace o nemovitostechInformace o nemovitostech
••Zobrazení mapyZobrazení mapy
••Seznamy nemovitostíSeznamy nemovitostí
••Podrobná bodová polePodrobná bodová pole
••Územní jednotkyÚzemní jednotky
••Podpůrné uživatelské funkcePodpůrné uživatelské funkce



Zobrazení mapy v DPZobrazení mapy v DP
••

 
Zobrazení katastrální mapy a Zobrazení katastrální mapy a 
orientační mapy parcelorientační mapy parcel

••
 

DKMDKM
••

 
Rastry Rastry --

 
KMDKMD

••
 

Rastry Rastry ––
 

analogových mapanalogových map
••

 
Ostatní rastry připojené k orientační Ostatní rastry připojené k orientační 
mapěmapě

••
 

OrtofotaOrtofota
••

 
Navigační mapy (ZM 10, ZM 50)Navigační mapy (ZM 10, ZM 50)

••
 

Postup pracíPostup prací
••

 
Září 2006 Září 2006 ––

 
proběhlo skenování, proběhlo skenování, 

vymaskování neplatných částí a vymaskování neplatných částí a 
transformace do Stransformace do S--JTSKJTSK

••
 

Prosinec 2006 Prosinec 2006 ––
 

zpřístupnění zpřístupnění 
katastrálních map na DPkatastrálních map na DP

••
 

V současnosti V současnosti ––
 

naplňování PKnaplňování PK



Orientační mapa parcelOrientační mapa parcel
••

 
Součástí orientační mapy jsou:Součástí orientační mapy jsou:

••
 

rastrové soubory katastrálních maprastrové soubory katastrálních map
••

 
definiční body parceldefiniční body parcel

••
 

zákres změnzákres změn

••
 

Souvislé zobrazení katastrální mapy s vektorovou Souvislé zobrazení katastrální mapy s vektorovou 
aktualizací aktualizací ––

 
zákresem změn na základě GP zákresem změn na základě GP ––

 
a a 

pravidelně zajišťovanou obnovou rastrůpravidelně zajišťovanou obnovou rastrů
••

 
Rastrová data jsou centrálně uloženaRastrová data jsou centrálně uložena

••
 

Přístup k datům přes rastrový aplikační serverPřístup k datům přes rastrový aplikační server
••

 
Zobrazení mapy v závislosti na velikosti okna a Zobrazení mapy v závislosti na velikosti okna a 
rozlišení monitorurozlišení monitoru

••
 

Lokalizace pomocí definičních bodůLokalizace pomocí definičních bodů
••

 
Výdej dat orientační mapy prostřednictvím NVF včetně Výdej dat orientační mapy prostřednictvím NVF včetně 
grafické částigrafické části



Výstupy z DPVýstupy z DP

OrtofotoOrtofoto
ZM 50ZM 50

RastrRastr
Orientační mapaOrientační mapa



Definiční bodyDefiniční body
Webové službyWebové služby
Ing. Ivana Ing. Ivana ValdováValdová



Definiční bodyDefiniční body

••
 

Dle prováděcí vyhlášky č. 26/2007 Sb. jsou v Dle prováděcí vyhlášky č. 26/2007 Sb. jsou v 
katastru nemovitostí vedeny definiční bodykatastru nemovitostí vedeny definiční body

••
 

Katastrálních územíKatastrálních území
••

 
Parcel KN a PK Parcel KN a PK --import z PF a krajské úřadyimport z PF a krajské úřady

••
 

Budov Budov --import z dat Českého statistického úřaduimport z dat Českého statistického úřadu
••

 
Vodních děl Vodních děl --zavádění z geometrických plánůzavádění z geometrických plánů

••
 

Definiční body jsou poskytovány výměnným Definiční body jsou poskytovány výměnným 
formátem VFKformátem VFK



Webové služby Webové služby --
 

úvodúvod

••
 

WebovWebováá
 

sluslužžba umoba umožňžňujujee
 

ssííťťovou komunikaci mezi ovou komunikaci mezi 
popoččíítataččovými systovými systéémymy

 
přes předem specifikované přes předem specifikované 

rozhraní nezávislé na platforměrozhraní nezávislé na platformě. . 
••

 
Webová služba ČÚZK poskytuje PDF dokumenty.Webová služba ČÚZK poskytuje PDF dokumenty.

••
 

HTTPS protokol s SSL šifrovánímHTTPS protokol s SSL šifrováním
••

 
Kódování diakritiky UTF Kódování diakritiky UTF --

 
88

••
 

Podpůrné službyPodpůrné služby
••

 
ččííselnselnííkyky

••
 

vvyhledyhledáávváánníí
••

 
seznam výstupseznam výstupůů

••
 

vyvyžžááddáánníí
 

výstupuvýstupu

••
 

Přístup:Přístup:
 

httpshttps://katastr.://katastr.cuzkcuzk..czcz//isknwsisknws



Formát webových služebFormát webových služeb

••
 

Vstupní formátVstupní formát
••

 
RPC styleRPC style

••
 

definován ve WSDLdefinován ve WSDL
••

 
automatické automatické rozparsovánírozparsování

 
parametrůparametrů

••
 

VýstupVýstup
••

 
chyba nebo varováníchyba nebo varování

••
 

reportreport
••

 
seznam reportůseznam reportů

••
 

vyhledání objektů (parcel, budov a jednotek)vyhledání objektů (parcel, budov a jednotek)
••

 
vyhledání OSvyhledání OS

••
 

Skupiny výstupůSkupiny výstupů
••

 
ČíselníkyČíselníky

••
 

SestavySestavy
••

 
VyhledáváníVyhledávání



Webové služby Webové služby ––
 

číselníkyčíselníky

••
 

FunkceFunkce, která u, která umomožžnníí::
••

 

nanaččííst obsah st obsah ččííselnselnííkkůů
••

 

vyhledat nvyhledat náázev podle kzev podle kóódudu
••

 

vyhledat seznam na zvyhledat seznam na záákladkladěě

 

omezujomezujííccíí

 

podmpodmíínky.nky.

••
 

httpshttps://katastr.://katastr.cuzkcuzk..czcz//isknwsisknws//ciselnikciselnik
NázevNázev PovinnýPovinný PopisPopis

usernameusername AnoAno PPřřihlaihlaššovacovacíí

 

jmjméénono

PasswordPassword AnoAno Heslo uHeslo užživateleivatele

nazevCiselnikunazevCiselniku AnoAno NNáázev zev ččííselnselnííku ze seznamuku ze seznamu

omezujiciParametromezujiciParametr NeNe Hodnota omezujHodnota omezujííccíího parametru ho parametru 
pro omezenpro omezeníí

 

výstupnvýstupníích hodnot ch hodnot 
ve formve forměě

 

sloupec (porovnsloupec (porovnáávacvacíí

 operoperáátor)tor)

 

hodnota. hodnota. 

zmenenOdzmenenOd NeNe Datum a Datum a ččas, ke kteras, ke kteréému mmu máá

 uužživatel ivatel ččííselnselníík jik jižž

 

kk

 

dispozici. dispozici. 



Webové služby Webové služby --
 

sestavysestavy

••
 

Funkce, která vrátí:Funkce, která vrátí:
••

 

Seznam sestav zabalený do obálkySeznam sestav zabalený do obálky
••

 

Sestava v PDFSestava v PDF
••

 

Cena a stav sestavyCena a stav sestavy
••

 

V případě zadaného čísla sestavy vrátí i IDV případě zadaného čísla sestavy vrátí i ID
––

 

Seznam sestavSeznam sestav
––

 

Odebrání sestavyOdebrání sestavy
––

 

Smazání sestavySmazání sestavy

NázevNázev PovinnýPovinný PopisPopis

usernameusername AnoAno PPřřihlaihlaššovacovacíí

 

jmjméénono

passwordpassword AnoAno Heslo uHeslo užživateleivatele

idSestavaidSestava Ano/NeAno/Ne Parametr pro naParametr pro naččííttáánníí

 

atributatributůů

 ururččititéé

 

sestavysestavy



Přehled poskytovaných sestavPřehled poskytovaných sestav

••
 

Generování listu vlastnictví Generování listu vlastnictví 
••

 
ID LVID LV

••
 

kód k.ú. a číslo LVkód k.ú. a číslo LV
••

 
kód k.ú. a ID OSkód k.ú. a ID OS

••
 

Informace o parceláchInformace o parcelách
••

 
Informace o budováchInformace o budovách

••
 

Informace o jednotkáchInformace o jednotkách
••

 
Přehled vlastnictvíPřehled vlastnictví

••
 

Výpis zákaznického účtuVýpis zákaznického účtu



Webové služby Webové služby --
 

vyhledávánívyhledávání

••
 

Funkce umožní vyhledat:Funkce umožní vyhledat:
••

 
oprávněný subjekt OSoprávněný subjekt OS

••
 

ParceluParcelu
••

 
BudovuBudovu

••
 

JednotkuJednotku
NázevNázev PovinnýPovinný PopisPopis

usernameusername AnoAno PPřřihlaihlaššovacovacíí

 

jmjméénono

passwordpassword AnoAno Heslo uHeslo užživateleivatele

ididHledaniHledani Ano/NeAno/Ne Parametr pro Parametr pro vyhledání vyhledání 



DĚKUJEME ZA POZORNOST !DĚKUJEME ZA POZORNOST !
 

DOTAZY A DISKUSE?DOTAZY A DISKUSE?

milan.vanecek@cuzk.cz
Jitka.rubesova@cuzk.cz
ivana.valdova@cuzk.cz

www.cuzk.cz


	Snímek číslo 1
	Obsah
	Rozšíření spolupráce s evidencemi celostátního významu – EO MV
	Elektronická podání - návrh na zápis 
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Dálkový přístup  – orientační mapa parcel�Ing. Jitka Rubešová
	Dálkový přístup - orientační mapa parcel
	Zobrazení mapy v DP
	Orientační mapa parcel
	Výstupy z DP
	Snímek číslo 25
	Definiční body
	Webové služby - úvod
	Formát webových služeb
	Webové služby – číselníky
	Webové služby - sestavy
	Přehled poskytovaných sestav
	Webové služby - vyhledávání
	Snímek číslo 33

